



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022** referente à *Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos, para atender o Termo de convênio nº 07/2022 celebrado entre a Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura e o Município de Itabaiana/Se, que serão destinados à Escola Municipal Maria Irene Tavares., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	und	ÁBACO COLORIDO DE MADEIRA 10 COLUNAS; COM 100 ARGOLAS COLORIDAS	JOTT PLAY	JOTT PLAY	R\$ 97,40	R\$ 194,80	R\$ 97,40	R\$ 194,80	0,00%	R\$ 0,00
7	1,00	und	BOLA DE FUTEBOL CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO), PESANDO MATERIAL 320 A 360G, DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA MIRIM, CIRCUNFERÊNCIA DE 61 A 63CM	TOPPER	TOPPER	R\$ 160,30	R\$ 160,30	R\$ 160,30	R\$ 160,30	0,00%	R\$ 0,00
54	5,00	cx	MASSA DE MODELAR INFANTIL, MULTICOLORIDA, ATÓXICA, COM 12 UNIDADES, PESO APROXIMADO 180G, DIMENSÕES APROXIMADAS 16,2 X 1,5 X 10,8 CM	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 6,37	R\$ 31,85	29,38%	R\$ 1,87
57	29,00	und	FOLHA DE PAPEL CHUMBO, COR PRATA. DIMENSÕES APROXIMADAS 8 X 7,8CM	REIPEL	REIPEL	R\$ 48,00	R\$ 1.392,00	R\$ 49,00	R\$ 1.421,00	2,04%	R\$ 1,00
58	33,00	und	FOLHA DE PAPEL CREPOM ENCERADO (V.M.P), MULTICOLORIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 48 CM X 2 M	REIPEL	REIPEL	R\$ 2,99	R\$ 98,67	R\$ 2,99	R\$ 98,67	0,00%	R\$ 0,00
71	30,00	und	TESOURA PEQUENA INFANTIL, 13CM, PONTA ARREDONDADA, AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,88	R\$ 116,40	20,10%	R\$ 0,78
72	2,00	cx	TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 POTES PLÁSTICOS COM 15ML CADA, CORES DIVERSAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 8,07	R\$ 16,14	19,45%	R\$ 1,57
73	50,00	m	TNT LISO CORES VERDE, ROSA, VERMELHO, MARROM, ROXO E AZUL CLARO, MEDIDAS 1,40M X 1,00M (AMARELO 10M, VERDE 5M, ROSA 3M, VERMELHO 1 OM, MARROM 5M, ROXO 5M, AZUL CLARO 10 M)	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 3,27	R\$ 163,50	26,61%	R\$ 0,87
74	20,00	und	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180/360 GRAUS CHANFRADO, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, 1,6MM DE ESPESSURA, TAMANHO EM ESCALA GRAVADA	WALEU	WALEU	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,70	R\$ 54,00	7,41%	R\$ 0,20
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.144,27	Subtotal Orçado:	R\$ 2.256,66	4,98%	R\$ 112,39

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	und	ALFABETO MÓVEL PARA ESCREVER AS LETRAS POR CIMA - AUTISMO LEITURA, ALFABETIZAÇÃO, RACIOCÍNIO LÓGICO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ENGENHARIA 27 PEÇAS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 81,99	R\$ 163,98	R\$ 81,99	R\$ 163,98	0,00%	R\$ 0,00
3	15,00	und	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PRODUZIDO EM PLÁSTICO; COMPRIMENTO X LARGURA APROXIMADAMENTE 14,5 CM X 5,5 CM	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 11,50	R\$ 172,50	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	ECON. %	Econ. R\$
5	25,00	pct	BOLA DE ASSOPRO 7 BUFFET COM 50 LÁTEX; DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA:28.00 CM; PROFUNDIDADE: 16.00 CM; LARGURA:0.50 CM	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 10,74	R\$ 268,50	R\$ 10,74	R\$ 268,50	0,00%	R\$ 0,00
6	1,00	und	BOLA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E MICROFIBRA, MATRIZADA, DUPLA MATERIAL ATIVO LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. PESANDO ENTRE 450 E 500 GRAMAS, COM 72 CM A 74 CM DE CIRCUNFERÊNCIA	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 65,96	R\$ 65,96	R\$ 65,96	R\$ 65,96	0,00%	R\$ 0,00
8	2,00	und	BOLA DE QUEIMADO BORRACHA; NO 08; DIÂMETRO: 12 A 13 CM CIRCUNFERÊNCIA: 38 A 42 CM PESO: 140 A 160 G	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	0,00%	R\$ 0,00
9	1,00	und	BOLA VOLEI PU (POLIURETANO) CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 6668CM; PESO ENTRE 260-280G	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 94,00	0,00%	R\$ 0,00
10	10,00	und	CADERNO - TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO 140,00X200,MM NO FORMATO 1/4, CAPA FLEXIVEL, COM 90G/M2, FOLHA PAUTADA, COM 60 FOLHAS, DE 56G/M2	FORONI	FORONI	R\$ 2,38	R\$ 23,80	R\$ 2,38	R\$ 23,80	0,00%	R\$ 0,00
13	30,00	und	CARTOLINA CORES VARIADAS CARTOLINA - 180 G /M2, RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 30GF/CM E TRANSVERSAL 20GF/CM, MEDINDO 50,00X66,00CM	VMP	VMP	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,60	R\$ 48,00	0,00%	R\$ 0,00
14	2,00	und	CESTA PARA BASQUETE POLIETILENO, NYLON; CONFECCIONADA EM FIO DE 2MM NYLON; MALHA 7X7 CONFECCIONADA COM N6; DIMENSÕES APROXIMADAS CXL X A: 16 X 1 X 10 CENTÍMETROS	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 227,00	R\$ 454,00	R\$ 227,00	R\$ 454,00	0,00%	R\$ 0,00
15	5,00	cx	CLIPS GALVANIZADO, 6/0, AÇO	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,52	R\$ 17,60	R\$ 3,52	R\$ 17,60	0,00%	R\$ 0,00
16	5,00	cx	CLIPS GALVANIZADO, 3/0, AÇO	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,33	R\$ 16,65	R\$ 3,33	R\$ 16,65	0,00%	R\$ 0,00
17	8,00	und	COLA COM GLITTER (CORES VARIADAS) TUBO 35G	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,80	R\$ 30,40	R\$ 3,80	R\$ 30,40	0,00%	R\$ 0,00
19	6,00	und	COLCHONETE IMPERMEÁVEL 90 x 40 x 3 CM D33 REVESTIMENTO: NAPA EMBORRACHADA	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 77,42	R\$ 464,52	R\$ 77,42	R\$ 464,52	0,00%	R\$ 0,00
20	20,00	und	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - COLETE ESPORTIVO- CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER (DRY), SEM GOLA, REFERENCIA INFANTO JUVENIL (10 AZUL, 10 VERMELHO)	BATUTA	BATUTA	R\$ 27,78	R\$ 555,60	R\$ 27,78	R\$ 555,60	0,00%	R\$ 0,00
21	20,00	und	CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, FUNCIONAL, AGILIDADE, E ESPORTES EM GERAL TAMANHO: 23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA MATERIAL: pvc FLEXÍVEL	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 9,54	R\$ 190,80	R\$ 9,54	R\$ 190,80	0,00%	R\$ 0,00
22	1,00	und	CONJUNTO SOLIDOS GEOMÉTRICOS CONFECCIONADO EM MADEIRA; COM 1 1 FORMAS GEOMÉTRICAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32 x 29 x 17 CM	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 100,48	R\$ 100,48	R\$ 100,48	R\$ 100,48	0,00%	R\$ 0,00
23	1,00	und	CONSTRUTOR MADEIRA 80 BLOCOS MONTAR CLASSICO ELABORADO A PARTIR DE BLOQUINHOS DE MADEIRA É COMPOSTO COM PEÇAS DE TAMANHOS E DESENHOS DIFERENTES PARA MONTAR A CIDADE QUE DESEJAR	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 85,34	R\$ 85,34	R\$ 85,34	R\$ 85,34	0,00%	R\$ 0,00
24	2,00	und	CORDAS DE NYLON PARA PULAR EM 6MM CABO 100% pvc, CORDA 100% POLIÉSTER; TAMANHO: 2M	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 20,89	R\$ 41,78	R\$ 20,89	R\$ 41,78	0,00%	R\$ 0,00
25	25,00	und	DICIONÁRIO DE INGLÊS PARA USO DO ALUNO CAPA COMUM DIMENSÕES APROXIMADAS 12.8 X 9.6 X 1.2 CM	FUTURO	FUTURO	R\$ 23,11	R\$ 577,75	R\$ 23,11	R\$ 577,75	0,00%	R\$ 0,00
26	20,00	und	DICIONÁRIO DE PORTUGUÊS PARA USO DO ALUNO CAPA COMUM DIMENSÕES APROXIMADAS 12.8 X 9.6 X 1.2 CM	FUTURO	FUTURO	R\$ 13,36	R\$ 267,20	R\$ 13,36	R\$ 267,20	0,00%	R\$ 0,00
30	1,00	kit	FITA FAIXA ELÁSTICA PARA EXERCÍCIOS E ALONGAMENTO 20 X 10 X 5 CENTÍMETROS (KIT COM 5)	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 17,88	R\$ 17,88	R\$ 17,88	R\$ 17,88	0,00%	R\$ 0,00

Folha nº 728


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	1,00	und	ENVELOPE TAMANHO 19CM X 25CM, PARDO, SACO 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 112,26	R\$ 112,26	R\$ 112,26	R\$ 112,26	0,00%	R\$ 0,00
32	1,00	pct	ENVELOPE OFICIO A4 24 X 34 CM, PARDO, SACO 250 UNIDADES	FORONI	FORONI	R\$ 89,51	R\$ 89,51	R\$ 89,51	R\$ 89,51	0,00%	R\$ 0,00
33	120,00	UND	FOLHA DE EVA EMBORRACHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40CM DE LARGURA POR 60CM DE COMPRIMENTO, CORES DIVERSAS (VERDE - 15 FLS, MARROM - 6 FLS, BRANCA - 5 FLS, AMARELA - 20 FLS, VERMELHA - 15 FLS, ROXA 5 FLS, ROSA - 10 FLS, COR DE PELE - 6 FLS, AZUL - 10 FLS, PRETO - 8 FLS, SALMOM - 8 FLS, LARANJA - 12 FLS)	IBEL	IBEL	R\$ 3,75	R\$ 450,00	R\$ 3,75	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,00
34	49,00	und	FOLHA DE EVA EMBORRACHADA, COM GLITTER, DIMENSÕES APROXIMADAS 40CM DE LARGURA POR 60CM DE COMPRIMENTO, CORES DIVERSAS (VERMELHO = 9 FLS9 PRATA - 6 FLS, DOURADO - 8 FLS, ROSA - 6 FLS, AZUL - 5 FLS, VERDE - 5 FLS, ROXA - 5 FLS BRANCA 5FLS)	IBEL	IBEL	R\$ 5,51	R\$ 269,99	R\$ 5,51	R\$ 269,99	0,00%	R\$ 0,00
35	20,00	und	FITA ADESIVA COLORIDA FINA, MEDIDAS APROXIMADAS 12MM X 10M, CORES VARIADAS, EM POLIPROPILENO OU ACRÍLICO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 1,52	R\$ 30,40	R\$ 1,52	R\$ 30,40	0,00%	R\$ 0,00
36	1,00	und	FITA CREPE ADESIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 48MM X 45M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 14,78	R\$ 14,78	R\$ 14,78	R\$ 14,78	0,00%	R\$ 0,00
37	1,00	und	CAIXA TÁTIL, BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO, EM MDF, DIMENSÕES APROXIMADAS 25 X 25 X 14 CM, CONTÉM DE 15 PEÇAS COM TAMANHOS FORMAS E TEXTURAS DIFERENTES, PARA DESENVOLVER A CAPACIDADE DE RECONHECIMENTO E COMPARAÇÃO DAS DIVERSAS FORMAS E TEXTURAS ATRAVÉS DO TATO	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 97,65	R\$ 97,65	R\$ 97,65	R\$ 97,65	0,00%	R\$ 0,00
38	1,00	und	JOGO BARALHO DE LETRAS, CONFECCIONADO EM PAPEL CARTÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 85X53MM, PERMITE O RECONHECIMENTO DAS LETRAS DO ALFABETO POR MEIO DA MANIPULAÇÃO DO MATERIAL PELOS ALUNOS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 100,09	R\$ 100,09	R\$ 100,09	R\$ 100,09	0,00%	R\$ 0,00
39	3,00	und	JOGO DE BOLICHE COM 6 PINOS E DUAS BOLAS MATERIAL POLIPROPILENO DIMENSÕES APROXIMADAMENTE C X L X A 28 X 17.5 X 26 CENTÍMETROS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 28,81	R\$ 86,43	R\$ 28,81	R\$ 86,43	0,00%	R\$ 0,00
40	5,00	und	JOGO DE CARTAS UNO DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAMENTE 10 X 12 X 3 CM TIPO DE EMBALAGEM: CARTUCHO	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 21,32	R\$ 106,60	R\$ 21,32	R\$ 106,60	0,00%	R\$ 0,00
41	3,00	und	JOGO DE TABULEIRO DAMA COM ESTOJO, DIMENSÕES: 31 X 31 X 5 CM; PESO: 800 GRAMAS; MATERIAL: MADEIRA; COR: MADEIRA CLARA	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 37,61	R\$ 112,83	R\$ 37,61	R\$ 112,83	0,00%	R\$ 0,00
45	1,00	und	RACIOCÍNIO INFANTIL, CONTÉM 18 PLACAS DE SEQUÊNCIA LÓGICA (3 PEÇAS PARA CADA SEQUÊNCIA), COM 54 PEÇAS NO TOTAL	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 103,21	R\$ 103,21	R\$ 103,21	R\$ 103,21	0,00%	R\$ 0,00
47	1,00	und	BRINQUEDO EDUCATIVO TORRE DE HANÓI, EM MADEIRA, COMPOSTO POR 1 BASE, COM 6 CÍRCULOS COLORIDOS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 70,38	R\$ 70,38	R\$ 70,38	R\$ 70,38	0,00%	R\$ 0,00
48	1,00	und	JOGO PEDAGÓGICO PARA ALFABETIZAÇÃO DE CRIANÇAS COM AUTISMO E/OU SÍNDROME DE DOWN (TIPO 'SOLETRANDO'), MULTICOR, EM MADEIRA OU MDF	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 66,45	R\$ 66,45	R\$ 66,45	R\$ 66,45	0,00%	R\$ 0,00
49	1,00	und	LÁPIS BORRACHA, DIMENSÕES APROXIMADAS 18 X 4.5 X 1.7 CM; 0.09 G	VMP	VMP	R\$ 3,85	R\$ 3,85	R\$ 3,85	R\$ 3,85	0,00%	R\$ 0,00
50	10,00	und	GIZÃO DE CERA, DIMENSÕES APROXIMADAS 16 X 12 X 4 CM, MULTICOLORIDO, ATÓXICO, CX C/12	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 12,70	R\$ 127,00	R\$ 12,70	R\$ 127,00	0,00%	R\$ 0,00
51	5,00	cx	LÁPIS DE COR, EM MADEIRA, 12 CORES, DIMENSÕES APROXIMADAS 19.9 X 0.8 X 20.4 CM; 250 G	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 14,13	R\$ 70,65	R\$ 14,13	R\$ 70,65	0,00%	R\$ 0,00
52	20,00	und	LÁPIS GRAFITE 2MM, CILÍNDRICO, DIÂMETRO DO LÁPIS 655 A COMPRIMENTO 170 A 180MM*, DIÂMETRO DO GRÁFITE APROX. 2MM	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 3,40	R\$ 68,00	0,00%	R\$ 0,00
53	4,00	und	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, 2 ASSNATURAS, 160 FLS, DIMENSÕES APROXIMADAS 31.9x32.7x21.8 CM	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 17,29	R\$ 69,16	R\$ 17,29	R\$ 69,16	0,00%	R\$ 0,00

Folha nº 729


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
-61	12,00	und	PASTA COM ELASTICO, MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, CXL: 350 X 235MM	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,63	R\$ 43,56	R\$ 3,63	R\$ 43,56	0,00%	R\$ 0,00
-63	3,00	cx	PINCEL QUADRO BRANCO, PONTA DE 4MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, CX C 12	JOCAR	JOCAR	R\$ 82,34	R\$ 247,02	R\$ 82,34	R\$ 247,02	0,00%	R\$ 0,00
64	4,00	und	PISTOLA PARA COLA QUENTE, POTÊNCIA 7W, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTÍNUO DE COLA, VOLTAGEM 127/220v, CONTÉM 1 APLICADOR PROFISSIONAL	GATTER	GATTER	R\$ 109,33	R\$ 437,32	R\$ 109,33	R\$ 437,32	0,00%	R\$ 0,00
67	2,00	l	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 1 LITRO, RENDE ATÉ 200 RECARGAS, FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS, NÃO MANCHA OS QUADROS, FÁCIL REMOÇÃO (COR AZUL OU PRETA)	RADEX	RADEX	R\$ 149,13	R\$ 298,26	R\$ 149,13	R\$ 298,26	0,00%	R\$ 0,00
68	1,00	und	REDE DE VÔLEI RECREATIVO, DE NYLON, LARGURA 6M, ALTURA 0,8M, MALHA 14X14CM, FIO TORCIDO, ESPESSURA 2MM, MATERIAL 100% PEAD	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 125,38	R\$ 125,38	R\$ 125,38	R\$ 125,38	0,00%	R\$ 0,00
69	2,00	und	TATAME EVA, PISO DE BORRACHA, NEDIDAS 1 00CM X 100CM X 10MM, COM ABSORVIÇÃO DE IMPACTO E ISOLAMENTO TÉRMICO	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 60,25	R\$ 120,50	R\$ 60,25	R\$ 120,50	0,00%	R\$ 0,00
70	1,00	und	TESOIRA DE PICOTAR PAPEL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 22 CM, CABO EM POLIPROPILENO	JOCAR	JOCAR	R\$ 58,59	R\$ 58,59	R\$ 58,59	R\$ 58,59	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,00%	R\$ 0,00	
R\$ 7.076,61								R\$ 7.076,61			

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	25,00	und	BAMBOLÉ 65 CM DIÂMETRO: 80G	TOYS	TOYS	R\$ 5,40	R\$ 135,00	R\$ 7,69	R\$ 192,25	29,78%	R\$ 2,29
11	10,00	und	CADERNO - TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO 140,00X200,MM NO FORMATO 1/4, CAPA FLEXIVEL, COM 90G/M2, FOLHA PAUTADA, COM 48 FOLHAS, DE 56G/M2	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 2,91	R\$ 29,10	3,78%	R\$ 0,11
12	1,00	cx	CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM MATERIAL LATAO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA AZUL, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 20,40	R\$ 20,40	R\$ 28,64	R\$ 28,64	28,77%	R\$ 8,24
18	1,00	kg	COLA QUENTE FINA BASTÕES DE 7, 5MMX300MM	IBEL	IBEL	R\$ 45,80	R\$ 45,80	R\$ 54,60	R\$ 54,60	16,12%	R\$ 8,80
27	3,00	und	JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL DE OSSO ESTOJO COM 28 PEÇAS APROXIMADAMENTE 16 x 12 x 4 CM	TOYS	TOYS	R\$ 31,10	R\$ 93,30	R\$ 31,81	R\$ 95,43	2,23%	R\$ 0,71
28	70,00	und	PAPEL CRIATIVO A4 MULTICOR DUPLA-FACE TAMANHO DA FOLHA A4 - 210 MM X 297 MM	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 1,71	R\$ 119,70	R\$ 1,74	R\$ 121,80	1,72%	R\$ 0,03
29	1,00	und	ELÁSTICO FINO ELÁSTICO PLANO FEITO DE TECIDO DE POLIÉSTER DURÁVEL E DE ALTA QUALIDADE E BORRACHA DE FIBRA DE POLIPROPILENO; UTILIZADO EM CONFECÇÕES DE ROUPAS, ARTESANATOS E ATIVIDADE FÍSICA ROLO COM 100MX 07 MM	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 61,25	R\$ 61,25	2,04%	R\$ 1,25
42	3,00	und	JOGO 2 EM 1 DAMAS E LUDO EMMADEIRA, DIMENSÃO APROXIMADA 30CM X 4,5 X 30	TOYS	TOYS	R\$ 44,10	R\$ 132,30	R\$ 45,35	R\$ 136,05	2,76%	R\$ 1,25
43	4,00	und	JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL, COM 24 PEÇAS, EM MADEIRA OU MDF, INDICADO PARA MAIORES DE 3 ANOS	TOYS	TOYS	R\$ 25,32	R\$ 101,28	R\$ 25,88	R\$ 103,52	2,16%	R\$ 0,56
44	1,00	und	JOGO DE XADREZ DOBRAVEL EM MADEIRA, COM TABULEIRO E 32 PEÇAS EM MADEIRA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO TABULEIRO 30CM X 30CM	TOYS	TOYS	R\$ 45,60	R\$ 45,60	R\$ 56,15	R\$ 56,15	18,79%	R\$ 10,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	3,00	und	JOGO PEGA VARETAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CONTÉM 32 VARETAS COLORIDAS	TOYS	TOYS	R\$ 42,50	R\$ 127,50	R\$ 43,54	R\$ 130,62	2,39%	R\$ 1,04
55	2,00	pct	PAPEL CARTÃO OPALINE BRANCO A4, 120G, PCT C/ 50 FOLHAS	BAG	BAG	R\$ 10,41	R\$ 20,82	R\$ 10,84	R\$ 21,28	2,16%	R\$ 0,23
56	3,00	cx	PAPEL SULFITE A4 (210X297MM), BRANCO 75G, CX C/ 10 RESMAS DE 500 FL	REPORT	REPORT	R\$ 222,83	R\$ 668,49	R\$ 222,83	R\$ 668,49	0,00%	R\$ 0,00
59	2,00	pct	PAPEL FOTOGRAFICO, A4, A PROVA D'ÁGUA, 180 G, PCT C/ SOFL	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 24,90	R\$ 49,80	R\$ 29,57	R\$ 59,14	15,79%	R\$ 4,67
60	30,00	und	FOLHA DE PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 48X60CM, CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50	24,44%	R\$ 0,66
62	1,00	und	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUIROS P/O FLS, MARGEM DE 6MM, ESPAÇO ENTRE FUIROS 80MM, DIMENSÕES APROXIMADAS 120X40X60MM	LYKE	LYKE	R\$ 13,85	R\$ 13,85	R\$ 14,13	R\$ 14,13	1,98%	R\$ 0,28

Subtotal	Subtotal	6,91%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		127,11
R\$ 1.712,84	R\$		
	1.839,95		

Poliana nº 731

0

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.933,72	R\$ 11.173,22	2,14%	239,50

Itabaiana - Sergipe, 18 de Outubro de 2022

ELTON WAGNER DOS SANTOS CUNHA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO